
Fahrplanänderungen 2026

Fahrt Start neu Ende neu Veränderung

418 501
418 503
418 507
418 509

xx:08 Meißen, Busbahnhof yy:15 Rüsseina, Wendeplatz
verkehren 2 Minuten früher bis Nossen, Grundschule sowie 

6 Minuten früher ab Nossen, Grundschule

418 505
418 511
418 516

xx:08 Meißen, Busbahnhof yy:53 Nossen, Grundschule verkehren 2 Minuten früher

418 502
418 506
418 508
418 512

xx:30 Rüsseina, Wendeplatz yy:48 Meißen, Busbahnhof
verkehren von Rüsseina, Wendeplatz bis Nossen, Markt 

7 Minuten früher

430 004
07:02 Mehltheuer, 

Bahnhofstraße
07:39 Riesa, Busbahnhof verkehrt 3 Minuten früher

430 005 06:31 Riesa, Nickritz Linde
06:45 Mehltheuer, 

Lommatzscher Straße
verkehrt 3 Minuten früher

432 007 16:24 Riesa, Goethestraße 17:05 Kleinrügeln, Wendeplatz Fahrt entfällt

432 010 16:37 Kleinrügeln, Wendeplatz 17:17 Riesa, Goethestraße neue Fahrt an Schultagen

433 041 16:13 Riesa, Goethestraße 16:37 Kleinrügeln, Wendeplatz verkehrt ab Strehla, Markt weiter nach Kleinrügeln, Wendeplatz

439 005 05:26 Riesa, Goethestraße 06:04 Gröditz, Busbahnhof verkehrt 2 Minuten früher

440 016 15:54 Gröditz, Busbahnhof 16:49 Riesa, Goethestraße verkehrt 1 Minute später

440 018 15:54 Gröditz, Busbahnhof 16:49 Riesa, Goethestraße verkehrt 1 Minute später
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Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Montag - Freitag
35 1 3 31 5 37 7 9 41 39 11 13 113 15 33

S F
Meißen, Busbahnhof / 5
Meißen, Bahnhofstraße
Meißen, Altstadtbrücke
Meißen, Neugasse
Meißen, Talbad
Meißen, Porzellan-Manufaktur
Meißen, Niesnerstraße
S1 von Dresden
Meißen, W.-Walkhoff - Platz
Meißen, Schützestraße
Meißen, Hohe Eifer
Meißen, Kühnestraße
Meißen, Zuckerhut
Meißen, Buschbad
Meißen, Abzw Dobritz
Meißen, Steinbruch
Garsebach, Mittelmühle
Garsebach, Wendeplatz
Robschütz
Robschütz, Abzweig Luga
Miltitz OT Roitzschen
Miltitz, Bahnhof
Linie 413 nach Tanneberg
Miltitz, Mühle
Miltitz, Bad
Munzig, Kulturhaus
Munzig, Abzweig Burkhardswalde
Munzig, Abzweig Heynitz
Rothschönberg, Appenhof
Rothschönberg, Abzweig Kottewitz
Rothschönberg, Weg zum Gasthof
Rothschönberg, Rote Mühle
Deutschenbora, Klotz-Mühle
Deutschenbora, Elgersdorfer Straße
Deutschenbora, Am Fußweg
Deutschenbora, Abzweig Meißen
Deutschenbora, Bahnhofstraße
Linie 424 von Dresden
Deutschenbora, Hirschfelder Straße
Linie 424 nach Dresden
Nossen, Eula Neuer Weg
Nossen, Siedlung Eula
Nossen, Bahnübergang
Nossen, Dresdner Straße
Nossen, Talstraße
Nossen, Fabrikstraße
Nossen, Abzweig Rhäsa
Nossen, Bahnhof
Nossen, August-Bebel-Straße
Nossen, Markt / 3
Linie 750 / 755 nach Freiberg
Linie 750 nach Döbeln
Nossen, Grundschule
Nossen, Markt / 1
Nossen, Markt / 1
Nossen, Bahnhof
Nossen, Brücke
Rhäsa
Neubodenbach
Bodenbach
Starbach, Logistikzentrum
Abzweig Starbach
Starbach, Dorfplatz /1
Choren, Dorfeingang
Choren, Wendeplatz
Rüsseina, Wendeplatz
Linie 422 nach Meißen

5:00
5:02
5:04
5:06
5:07

5:09
5:10
5:12
5:14
5:15
5:17
5:17

5:06
5:08
5:09
5:10
5:11
5:12
5:13
5:09
5:14
5:15
5:16
5:17
5:18
5:19
5:20
5:21
5:23
5:24
5:25
5:26
5:28
5:29

5:30
5:31
5:32
5:33
5:34
5:35
5:36
5:37
5:38
5:39
5:40
5:41
5:42
5:43

5:44
6:13
5:45
5:46
5:48

5:50
5:56
5:53
6:01
6:02
6:02
6:04
6:06
6:08
6:10

6:12
6:13
6:15
6:17
6:18
6:21

6:06
6:08
6:09
6:10
6:11
6:12
6:13
6:09
6:14
6:15
6:16
6:17
6:18
6:19
6:20
6:21
6:23
6:24
6:25
6:26
6:28
6:29

6:30
6:31
6:32
6:33
6:34
6:35
6:36
6:37
6:38
6:40
6:41
6:42
6:43
6:44
6:42
6:45
7:13
6:47
6:48
6:50

6:52
6:56
7:01
6:53

6:35
6:37
6:38
6:39
6:40
6:41
6:42
6:39
6:43
6:44
6:45
6:46
6:47
6:48
6:49
6:50
6:52
6:53
6:54
6:55
6:57
6:58

6:59
7:00
7:01
7:02
7:03
7:04
7:05
7:06
7:07
7:09
7:10
7:11
7:12
7:13

7:14

7:16
7:17
7:19
7:20
7:21
7:23
7:24
7:25
7:26
7:26
7:32

7:27
7:28

7:08
7:10
7:11
7:12
7:13
7:14
7:15
7:09
7:16
7:17
7:18
7:19
7:20
7:21
7:22
7:23
7:25
7:26
7:27
7:28
7:30
7:31

7:32
7:33
7:34
7:35
7:36
7:37
7:38
7:39
7:40
7:42
7:43
7:44
7:45
7:46
7:42
7:47
8:13
7:49
7:50
7:52

7:54
7:56
8:01
7:55

7:34
7:36
7:38
7:40
7:42

7:44
7:45
7:47
7:49
7:50
7:54
8:06

8:08
8:10
8:11
8:12
8:13
8:14
8:15
8:09
8:16
8:17
8:18
8:19
8:20
8:21
8:22
8:23
8:25
8:26
8:27
8:28
8:30
8:31

8:32
8:33
8:34
8:35
8:36
8:37
8:38
8:39
8:40
8:42
8:43
8:44
8:45
8:46
8:42
8:47
9:13
8:49
8:50
8:52

8:54
8:56
9:01
8:55

9:08
9:10
9:11
9:12
9:13
9:14
9:15
9:09
9:16
9:17
9:18
9:19
9:20
9:21
9:22
9:23
9:25
9:26
9:27
9:28
9:30
9:31
9:33
9:32
9:33
9:34
9:35
9:36
9:37
9:38
9:39
9:40
9:42
9:43
9:44
9:45
9:46
9:42
9:47

10:13
9:49
9:50
9:52

9:54
9:56

10:01
9:55

10:08
10:10
10:11
10:12
10:13
10:14
10:15
10:09
10:16
10:17
10:18
10:19
10:20
10:21
10:22
10:23
10:25
10:26
10:27
10:28
10:30
10:31

10:32
10:33
10:34
10:35
10:36
10:37
10:38
10:39
10:40
10:42
10:43
10:44
10:45
10:46
10:42
10:47
11:13
10:49
10:50
10:52

10:54
10:56
11:01
10:55

10:22
10:24
10:26
10:28
10:30
10:33
10:35
10:36
10:38
10:40
10:41
10:45
10:49

11:08
11:10
11:11
11:12
11:13
11:14
11:15
11:09
11:16
11:17
11:18
11:19
11:20
11:21
11:22
11:23
11:25
11:26
11:27
11:28
11:30
11:31

11:32
11:33
11:34
11:35
11:36
11:37
11:38
11:39
11:40
11:42
11:43
11:44
11:45
11:46
11:42
11:47
12:13
11:49
11:50
11:52

11:54
11:56
12:02
12:01
12:02
12:02
12:04
12:06
12:08
12:10
12:13
12:15
12:16
12:18
12:20
12:21
12:24

12:08
12:10
12:11
12:12
12:13
12:14
12:15
12:09
12:16
12:17
12:18
12:19
12:20
12:21
12:22
12:23
12:25
12:26
12:27
12:28
12:30
12:31
12:33
12:32
12:33
12:34
12:35
12:36
12:37
12:38
12:39
12:40
12:42
12:43
12:44
12:45
12:46
12:42
12:47
13:13
12:49
12:50
12:52

12:54
12:56
13:01
13:01
13:02
13:02
13:04
13:06
13:08
13:10
13:13
13:15
13:16
13:18
13:20
13:21
13:24

12:08
12:10
12:11
12:12
12:13
12:14
12:15
12:09
12:16
12:17
12:18
12:19
12:20
12:21
12:22
12:23
12:25
12:26
12:27
12:28
12:30
12:31

12:32
12:33
12:34
12:35
12:36
12:37
12:38
12:39
12:40
12:42
12:43
12:44
12:45
12:46
12:42
12:47
13:13
12:49
12:50
12:52

12:54
12:56
13:01
12:55

13:08
13:10
13:11
13:12
13:13
13:14
13:15
13:09
13:16
13:17
13:18
13:19
13:20
13:21
13:22
13:23
13:25
13:26
13:27
13:28
13:30
13:31
13:33
13:32
13:33
13:34
13:35
13:36
13:37
13:38
13:39
13:40
13:42
13:43
13:44
13:45
13:46
13:42
13:47
13:58S
13:49
13:50
13:52

13:54
13:56
14:01
14:01
14:02
14:02
14:04
14:06
14:08
14:10
14:13
14:15
14:16
14:18
14:20
14:21
14:24

14:08
14:10
14:11
14:12
14:13
14:14
14:15
14:09
14:16
14:17
14:18
14:19
14:20
14:21
14:22
14:23
14:25
14:26
14:27
14:28
14:30
14:31

14:32
14:33
14:34
14:35
14:36
14:37
14:38
14:39
14:40
14:42
14:43
14:44
14:45
14:46
14:42
14:47
15:13
14:49
14:50
14:52

14:54
14:56
15:01
14:55

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

418 Meißen - Miltitz - Nossen - Rüsseina
gültig ab 22.02.26

PlusBus (Meißen - Nossen): verkehrt täglich im Takt mit einheitlicher Linienführung und guten Zuganschlüssen.
Tarifzonen: Meißen / Nossen - Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen  : Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich!

 F : verkehrt nur in den Schulferien ALB : Anmeldung mind. 60 min vor Abfahrt unter Tel. 03521/741663 oder
online (www.vg-meissen.de/alb)

 W : verkehrt nicht am 24.12.! A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an
Fahrpersonal mitteilen!



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Montag - Freitag Samstag, Sonn- und Feiertag
17 19 21 23 25 27 29 501 503 505 507 509 511 513

W
Meißen, Busbahnhof / 5
Meißen, Bahnhofstraße
Meißen, Altstadtbrücke
Meißen, Neugasse
Meißen, Talbad
Meißen, Porzellan-Manufaktur
Meißen, Niesnerstraße
S1 von Dresden
Meißen, W.-Walkhoff - Platz
Meißen, Schützestraße
Meißen, Hohe Eifer
Meißen, Kühnestraße
Meißen, Zuckerhut
Meißen, Buschbad
Meißen, Abzw Dobritz
Meißen, Steinbruch
Garsebach, Mittelmühle
Garsebach, Wendeplatz
Robschütz
Robschütz, Abzweig Luga
Miltitz OT Roitzschen
Miltitz, Bahnhof
Linie 413 nach Tanneberg
Miltitz, Mühle
Miltitz, Bad
Munzig, Kulturhaus
Munzig, Abzweig Burkhardswalde
Munzig, Abzweig Heynitz
Rothschönberg, Appenhof
Rothschönberg, Abzweig Kottewitz
Rothschönberg, Weg zum Gasthof
Rothschönberg, Rote Mühle
Deutschenbora, Klotz-Mühle
Deutschenbora, Elgersdorfer Straße
Deutschenbora, Am Fußweg
Deutschenbora, Abzweig Meißen
Deutschenbora, Bahnhofstraße
Linie 424 von Dresden
Deutschenbora, Hirschfelder Straße
Linie 424 nach Dresden
Nossen, Eula Neuer Weg
Nossen, Siedlung Eula
Nossen, Bahnübergang
Nossen, Dresdner Straße
Nossen, Talstraße
Nossen, Fabrikstraße
Nossen, Abzweig Rhäsa
Nossen, Bahnhof
Nossen, August-Bebel-Straße
Nossen, Markt / 3
Linie 750 / 755 nach Freiberg
Linie 750 nach Döbeln
Nossen, Grundschule
Nossen, Markt / 1
Nossen, Markt / 1
Nossen, Bahnhof
Nossen, Brücke
Rhäsa
Neubodenbach
Bodenbach
Starbach, Logistikzentrum
Abzweig Starbach
Starbach, Dorfplatz /1
Choren, Dorfeingang
Choren, Wendeplatz
Rüsseina, Wendeplatz
ALB 422 nach Meißen

15:08
15:10
15:11
15:12
15:13
15:14
15:15
15:09
15:16
15:17
15:18
15:19
15:20
15:21
15:22
15:23
15:25
15:26
15:27
15:28
15:30
15:31
15:33S
15:32
15:33
15:34
15:35
15:36
15:37
15:38
15:39
15:40
15:42
15:43
15:44
15:45
15:46
15:42
15:47
16:13
15:49
15:50
15:52

15:54
15:56
16:01
16:01
16:02
16:02
16:04
16:06
16:08
16:10
16:11A
16:12
16:13
16:15
16:17
16:18
16:21

16:08
16:10
16:11
16:12
16:13
16:14
16:15
16:09
16:16
16:17
16:18
16:19
16:20
16:21
16:22
16:23
16:25
16:26
16:27
16:28
16:30
16:31

16:32
16:33
16:34
16:35
16:36
16:37
16:38
16:39
16:40
16:42
16:43
16:44
16:45
16:46
16:42
16:47
17:13
16:49
16:50
16:52

16:54
16:56
17:01
17:01
17:02
17:02
17:04
17:06
17:08
17:10
17:11A
17:12
17:13
17:15
17:17
17:18
17:21

17:08
17:10
17:11
17:12
17:13
17:14
17:15
17:09
17:16
17:17
17:18
17:19
17:20
17:21
17:22
17:23
17:25
17:26
17:27
17:28
17:30
17:31

17:32
17:33
17:34
17:35
17:36
17:37
17:38
17:39
17:40
17:42
17:43
17:44
17:45
17:46
17:42
17:47
18:13
17:49
17:50
17:52

17:54
17:56
18:01
18:01
18:02
18:02
18:04
18:06
18:08
18:10
18:11A
18:12A
18:13A
18:15A
18:17A
18:18A
18:21A

18:08
18:10
18:11
18:12
18:13
18:14
18:15
18:09
18:16
18:17
18:18
18:19
18:20
18:21
18:22
18:23
18:25
18:26
18:27
18:28
18:30
18:31
18:33
18:32
18:33
18:34
18:35
18:36
18:37
18:38
18:39
18:40
18:42
18:43
18:44
18:45
18:46
18:42
18:47
19:13
18:49
18:50
18:52

18:54
18:56
19:01
18:55

19:08
19:10
19:11
19:12
19:13
19:14
19:15
19:09
19:16
19:17
19:18
19:19
19:20
19:21
19:22
19:23
19:25
19:26
19:27
19:28
19:30
19:31

19:32
19:33
19:34
19:35
19:36
19:37
19:38
19:39
19:40
19:42
19:43
19:44
19:45
19:46
19:42
19:47
20:13
19:49
19:50
19:52

19:54

20:01
19:55

20:08
20:10
20:11
20:12
20:13
20:14
20:15
20:09
20:16
20:17
20:18
20:19
20:20
20:21
20:22
20:23
20:25
20:26
20:27
20:28
20:30
20:31

20:32
20:33
20:34
20:35
20:36
20:37
20:38
20:39
20:40
20:42
20:43
20:44
20:45
20:46
20:42
20:47

20:49
20:50
20:52

20:54

21:01
20:55

21:08
21:10
21:11
21:12
21:13
21:14
21:15
21:09
21:16
21:17
21:18
21:19
21:20
21:21
21:22
21:23
21:25
21:26
21:27
21:28
21:30
21:31

21:32
21:33
21:34
21:35
21:36
21:37
21:38
21:39
21:40
21:42
21:43
21:44
21:45
21:46

21:47

21:49
21:50
21:52

21:54

22:01
21:55

9:08
9:10
9:11
9:12
9:13
9:14
9:15
9:09
9:16
9:17
9:18
9:19
9:20
9:21
9:22
9:23
9:25
9:26
9:27
9:28
9:30
9:31

9:32
9:33
9:34
9:35
9:36
9:37
9:38
9:39
9:40
9:41
9:42
9:43
9:44
9:45
9:42
9:46

10:13
9:47
9:48
9:50

9:52
9:54
9:55
9:55
9:56
9:56
9:58

10:00
10:02
10:04

10:06
10:07
10:09
10:11
10:12
10:15
10:23

11:08
11:10
11:11
11:12
11:13
11:14
11:15
11:09
11:16
11:17
11:18
11:19
11:20
11:21
11:22
11:23
11:25
11:26
11:27
11:28
11:30
11:31

11:32
11:33
11:34
11:35
11:36
11:37
11:38
11:39
11:40
11:41
11:42
11:43
11:44
11:45
11:42
11:46
12:13
11:47
11:48
11:50

11:52
11:54
11:55
11:55
11:56
11:56
11:58
12:00
12:02
12:04

12:06
12:07
12:09
12:11
12:12
12:15

13:08
13:10
13:11
13:12
13:13
13:14
13:15
13:09
13:16
13:17
13:18
13:19
13:20
13:21
13:22
13:23
13:25
13:26
13:27
13:28
13:30
13:31

13:32
13:33
13:34
13:35
13:36
13:37
13:38
13:39
13:40
13:41
13:42
13:43
13:44
13:45
13:42
13:46
14:13
13:47
13:48
13:50

13:52
13:54
13:55
13:53

15:08
15:10
15:11
15:12
15:13
15:14
15:15
15:09
15:16
15:17
15:18
15:19
15:20
15:21
15:22
15:23
15:25
15:26
15:27
15:28
15:30
15:31

15:32
15:33
15:34
15:35
15:36
15:37
15:38
15:39
15:40
15:41
15:42
15:43
15:44
15:45
15:42
15:46
16:13
15:47
15:48
15:50

15:52
15:54
15:55
15:55
15:56
15:56
15:58
16:00
16:02
16:04

16:06
16:07
16:09
16:11
16:12
16:15
16:23

17:08
17:10
17:11
17:12
17:13
17:14
17:15
17:09
17:16
17:17
17:18
17:19
17:20
17:21
17:22
17:23
17:25
17:26
17:27
17:28
17:30
17:31

17:32
17:33
17:34
17:35
17:36
17:37
17:38
17:39
17:40
17:41
17:42
17:43
17:44
17:45
17:42
17:46
18:13W
17:47
17:48
17:50

17:52
17:54
17:55
17:55
17:56
17:56
17:58
18:00
18:02
18:04

18:06
18:07
18:09
18:11
18:12
18:15

19:08
19:10
19:11
19:12
19:13
19:14
19:15
19:09
19:16
19:17
19:18
19:19
19:20
19:21
19:22
19:23
19:25
19:26
19:27
19:28
19:30
19:31

19:32
19:33
19:34
19:35
19:36
19:37
19:38
19:39
19:40
19:41
19:42
19:43
19:44
19:45
19:42
19:46

19:47
19:48
19:50

19:52
19:55
19:55
19:53

21:08
21:10
21:11
21:12
21:13
21:14
21:15
21:09
21:16
21:17
21:18
21:19
21:20
21:21
21:22
21:23
21:25
21:26
21:27
21:28
21:30
21:31

21:32
21:33
21:34
21:35
21:36
21:37
21:38
21:39
21:40
21:41
21:42
21:43
21:44
21:45

21:46

21:47
21:48
21:50

21:52
21:55
21:55
21:53

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

418 Meißen - Miltitz - Nossen - Rüsseina
gültig ab 22.02.26

PlusBus (Meißen - Nossen): verkehrt täglich im Takt mit einheitlicher Linienführung und guten Zuganschlüssen.
Tarifzonen: Meißen / Nossen - Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen  : Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich!

 F : verkehrt nur in den Schulferien ALB : Anmeldung mind. 60 min vor Abfahrt unter Tel. 03521/741663 oder
online (www.vg-meissen.de/alb)

 W : verkehrt nicht am 24.12.! A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an
Fahrpersonal mitteilen!



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Montag - Freitag
2 4 32 6 40 8 10 12 44 14 42 34 46 36 16

S S F S
Linie 422 von Meißen
Rüsseina, Wendeplatz
Choren, Wendeplatz
Choren, Dorfeingang
Starbach, Dorfplatz /2
Abzweig Starbach
Starbach, Logistikzentrum
Bodenbach
Neubodenbach
Rhäsa
Nossen, Brücke
Nossen, Talstraße
Nossen, Bahnhof
Nossen, August-Bebel-Straße
Nossen, Grundschule
Nossen, Markt / 1
Linie 750 von Döbeln
Linie 750 von Freiberg
Nossen, Markt / 1
Nossen, Bahnhof
Nossen, Abzweig Rhäsa
Nossen, Fabrikstraße
Nossen, Talstraße
Nossen, Bahnübergang
Nossen, Siedlung Eula
Nossen, Eula Neuer Weg
Linie 424 von Dresden
Deutschenbora, Hirschfelder Straße
Linie 424 nach Dresden
Deutschenbora, Bahnhofstraße
Deutschenbora, Abzweig Meißen
Deutschenbora, Am Fußweg
Deutschenbora, Elgersdorfer Straße
Deutschenbora, Klotz-Mühle
Rothschönberg, Rote Mühle
Rothschönberg, Weg zum Gasthof
Rothschönberg, Abzweig Kottewitz
Rothschönberg, Appenhof
Munzig, Abzweig Heynitz
Munzig, Abzweig Burkhardswalde
Linie 413 nach Tanneberg
Munzig, Kulturhaus
Miltitz, Bad
Miltitz, Mühle
Linie 413 von Tanneberg
Miltitz, Bahnhof
Miltitz OT Roitzschen
Robschütz, Abzweig Luga
Robschütz
Garsebach, Wendeplatz
Garsebach, Mittelmühle
Meißen, Steinbruch
Meißen, Abzw Dobritz
Meißen, Buschbad
Meißen, Zuckerhut
Meißen, Kühnestraße
Meißen, Hohe Eifer
Meißen, Schützestraße
Meißen, W.-Walkhoff - Platz
S1 nach Dresden
Meißen, Niesnerstraße
Meißen, Talbad
Meißen, S-Bf. Altstadt
Meißen, Uferstraße
Meißen, Bahnhofstraße
Meißen, Busbahnhof / 1

4:33
4:36
4:37
4:39
4:41
4:43
4:46
4:49
4:51
4:53

4:55
4:56
4:57
4:59
4:45

5:03

5:05
5:06
5:07

5:09

5:10
5:11
5:12
5:13
5:14
5:15
5:16
5:17
5:18
5:19
5:20

5:21
5:22
5:23

5:24
5:25
5:28
5:29
5:31
5:32
5:34
5:35
5:36
5:37
5:38
5:39
5:40
5:41
5:47
5:42
5:44
5:45
5:46
5:48
5:50

5:55
5:53
6:03

6:05
6:06
6:07

6:09
6:13
6:10
6:11
6:12
6:13
6:14
6:15
6:16
6:17
6:18
6:19
6:20

6:21
6:22
6:23

6:24
6:25
6:28
6:29
6:31
6:32
6:34
6:35
6:36
6:37
6:38
6:39
6:40
6:41
6:47
6:42
6:44
6:45
6:46
6:48
6:50

6:23

6:25
6:26
6:27

6:29

6:30
6:31
6:32
6:33
6:34
6:35
6:36
6:37
6:38
6:39
6:40

6:41
6:42
6:43
6:43
6:44
6:45
6:48
6:49
6:51
6:52
6:54
6:55
6:56
6:57
6:58
6:59
7:00
7:01
7:17
7:02
7:04
7:05
7:06
7:08
7:10

6:55
7:01
7:03

7:05
7:06
7:07
6:42
7:09
7:13
7:10
7:11
7:12
7:13
7:14
7:15
7:16
7:17
7:18
7:19
7:20
7:24
7:21
7:22
7:23

7:24
7:25
7:28
7:29
7:31
7:32
7:34
7:35
7:36
7:37
7:38
7:39
7:40
7:41
7:47
7:42
7:44
7:45
7:46
7:48
7:50

7:02
7:05
7:06
7:08
7:10
7:12
7:15
7:18
7:20
7:22
7:26

7:29
7:30

7:55
8:01
8:03

8:05
8:06
8:07
7:42
8:09
8:13
8:10
8:11
8:12
8:13
8:14
8:15
8:16
8:17
8:18
8:19
8:20

8:21
8:22
8:23

8:24
8:25
8:28
8:29
8:31
8:32
8:34
8:35
8:36
8:37
8:38
8:39
8:40
8:41
8:47
8:42
8:44
8:45
8:46
8:48
8:50

8:27
8:33
8:36
8:37
8:39
8:41
8:43
8:46
8:49
8:51
8:53

8:55
8:56
8:57
8:59
8:55
9:01
9:03

9:05
9:06
9:07
8:42
9:09
9:13
9:10
9:11
9:12
9:13
9:14
9:15
9:16
9:17
9:18
9:19
9:20
9:37
9:21
9:22
9:23
9:21
9:24
9:25
9:28
9:29
9:31
9:32
9:34
9:35
9:36
9:37
9:38
9:39
9:40
9:41
9:47
9:42
9:44
9:45
9:46
9:48
9:50

9:55
10:01
10:03

10:05
10:06
10:07

9:42
10:09
10:13
10:10
10:11
10:12
10:13
10:14
10:15
10:16
10:17
10:18
10:19
10:20

10:21
10:22
10:23

10:24
10:25
10:28
10:29
10:31
10:32
10:34
10:35
10:36
10:37
10:38
10:39
10:40
10:41
10:47
10:42
10:44
10:45
10:46
10:48
10:50

10:55
11:01
11:03

11:05
11:06
11:07
10:42
11:09
11:13
11:10
11:11
11:12
11:13
11:14
11:15
11:16
11:17
11:18
11:19
11:20

11:21
11:22
11:23

11:24
11:25
11:28
11:29
11:31
11:32
11:34
11:35
11:36
11:37
11:38
11:39
11:40
11:41
11:47
11:42
11:44
11:45
11:46
11:48
11:50

11:55
12:01
12:03

12:05
12:06
12:07
11:42
12:09
12:13
12:10
12:11
12:12
12:13
12:14
12:15
12:16
12:17
12:18
12:19
12:20
12:37S
12:21
12:22
12:23

12:24
12:25
12:28
12:29
12:31
12:32
12:34
12:35
12:36
12:37
12:38
12:39
12:40
12:41
12:47
12:42
12:44
12:45
12:46
12:48
12:50

11:57
12:02
12:06
12:07
12:09
12:11
12:13
12:16
12:19
12:21
12:23

12:25
12:26
12:27
12:29

12:37
12:39

12:39
12:40
12:41
12:42
12:43
12:45
12:46
12:47
12:42
12:49

12:50
12:51
12:52
12:53
12:54
12:55
12:56
12:57
12:58
12:59
13:00

13:01
13:02
13:03
12:59
13:04
13:05
13:08
13:09
13:11
13:12
13:14
13:15
13:16
13:17
13:18
13:19
13:20
13:21

13:22
13:24
13:25
13:26
13:28
13:30

12:55
13:01
13:03

13:05
13:06
13:07
12:42
13:09
13:13
13:10
13:11
13:12
13:13
13:14
13:15
13:16
13:17
13:18
13:19
13:20
13:37
13:21
13:22
13:23
13:19
13:24
13:25
13:28
13:29
13:31
13:32
13:34
13:35
13:36
13:37
13:38
13:39
13:40
13:41
13:47
13:42
13:44
13:45
13:46
13:48
13:50

13:37
13:39
13:31

13:39
13:40
13:41
13:42
13:43
13:45
13:46
13:47
13:42
13:49
13:58
13:50
13:51
13:52
13:53
13:54
13:55
13:56
13:57
13:58
13:59
14:00

14:01
14:02
14:03
14:01
14:04
14:05
14:08
14:09
14:11
14:12
14:14
14:15
14:16
14:17
14:18
14:19
14:20
14:21

14:22
14:24
14:25
14:26
14:28
14:30

13:37
13:40
13:41
13:43
13:45
13:47

13:49
13:51
13:53

13:55
13:56
13:57
13:59
13:55
14:01
14:03

14:05
14:06
14:07
13:42
14:09
14:13F
14:10
14:11
14:12
14:13
14:14
14:15
14:16
14:17
14:18
14:19
14:20

14:21
14:22
14:23

14:24
14:25
14:28
14:29
14:31
14:32
14:34
14:35
14:36
14:37
14:38
14:39
14:40
14:41
14:47
14:42
14:44
14:45
14:46
14:48
14:50

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

418 Rüsseina - Nossen - Miltitz - Meißen
gültig ab 22.02.26

PlusBus (Nossen - Meißen): verkehrt täglich im Takt mit einheitlicher Linienführung und guten Zuganschlüssen.
Tarifzonen: Nossen / Meißen - Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen F : verkehrt nur in den Schulferien

 W : verkehrt nicht am 24.12.!



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Montag - Freitag Samstag, Sonn- und Feiertag
18 38 20 22 24 26 28 502 504 506 508 510 512 514

S W
Linie 422 von Meißen
Rüsseina, Wendeplatz
Choren, Wendeplatz
Choren, Dorfeingang
Starbach, Dorfplatz /2
Abzweig Starbach
Starbach, Logistikzentrum
Bodenbach
Neubodenbach
Rhäsa
Nossen, Brücke
Nossen, Talstraße
Nossen, Bahnhof
Nossen, August-Bebel-Straße
Nossen, Grundschule
Nossen, Markt / 1
Linie 750 von Döbeln
Linie 750 von Freiberg
Nossen, Markt / 1
Nossen, Bahnhof
Nossen, Abzweig Rhäsa
Nossen, Fabrikstraße
Nossen, Talstraße
Nossen, Bahnübergang
Nossen, Siedlung Eula
Nossen, Eula Neuer Weg
Linie 424 von Dresden
Deutschenbora, Hirschfelder Straße
Linie 424 nach Dresden
Deutschenbora, Bahnhofstraße
Deutschenbora, Abzweig Meißen
Deutschenbora, Am Fußweg
Deutschenbora, Elgersdorfer Straße
Deutschenbora, Klotz-Mühle
Rothschönberg, Rote Mühle
Rothschönberg, Weg zum Gasthof
Rothschönberg, Abzweig Kottewitz
Rothschönberg, Appenhof
Munzig, Abzweig Heynitz
Munzig, Abzweig Burkhardswalde
Linie 413 nach Tanneberg
Munzig, Kulturhaus
Miltitz, Bad
Miltitz, Mühle
Linie 413 von Tanneberg
Miltitz, Bahnhof
Miltitz OT Roitzschen
Robschütz, Abzweig Luga
Robschütz
Garsebach, Wendeplatz
Garsebach, Mittelmühle
Meißen, Steinbruch
Meißen, Abzw Dobritz
Meißen, Buschbad
Meißen, Zuckerhut
Meißen, Kühnestraße
Meißen, Hohe Eifer
Meißen, Schützestraße
Meißen, W.-Walkhoff - Platz
S1 nach Dresden
Meißen, Niesnerstraße
Meißen, Talbad
Meißen, S-Bf. Altstadt
Meißen, Uferstraße
Meißen, Bahnhofstraße
Meißen, Busbahnhof / 1

14:33
14:36
14:37
14:39
14:41
14:43
14:46
14:49
14:51
14:53

14:55
14:56
14:57
14:59
14:55
15:01
15:03

15:05
15:06
15:07
14:42
15:09
15:13
15:10
15:11
15:12
15:13
15:14
15:15
15:16
15:17
15:18
15:19
15:20
15:37S
15:21
15:22
15:23

15:24
15:25
15:28
15:29
15:31
15:32
15:34
15:35
15:36
15:37
15:38
15:39
15:40
15:41
15:47
15:42
15:44
15:45
15:46
15:48
15:50

15:27
15:29
15:14

15:29
15:30
15:31
15:32
15:33
15:35
15:36
15:37

15:39

15:40
15:41
15:42
15:43
15:44
15:45
15:46
15:47
15:48
15:49
15:50
16:07
15:51
15:52
15:53
15:33S
15:54
15:55
15:58
15:59
16:01
16:02
16:04
16:05
16:06
16:07
16:08
16:09
16:10
16:11
16:17
16:12
16:14
16:15
16:16
16:18
16:20

15:33
15:36
15:37
15:39
15:41
15:43
15:46
15:49
15:51
15:53

15:55
15:56
15:57
15:59
15:55
16:01
16:03

16:05
16:06
16:07
15:42
16:09
16:13
16:10
16:11
16:12
16:13
16:14
16:15
16:16
16:17
16:18
16:19
16:20

16:21
16:22
16:23
16:14S
16:24
16:25
16:28
16:29
16:31
16:32
16:34
16:35
16:36
16:37
16:38
16:39
16:40
16:41
16:47
16:42
16:44
16:45
16:46
16:48
16:50

16:37
16:40
16:41
16:43
16:45
16:47

16:49
16:51
16:53

16:55
16:56
16:57
16:59
16:55
17:01
17:03

17:05
17:06
17:07
16:42
17:09
17:13
17:10
17:11
17:12
17:13
17:14
17:15
17:16
17:17
17:18
17:19
17:20

17:21
17:22
17:23

17:24
17:25
17:28
17:29
17:31
17:32
17:34
17:35
17:36
17:37
17:38
17:39
17:40
17:41
17:47
17:42
17:44
17:45
17:46
17:48
17:50

17:10
17:37
17:40
17:41
17:43
17:45
17:47

17:49
17:51
17:53

17:55
17:56
17:57
17:59
17:55
18:01
18:03

18:05
18:06
18:07
17:42
18:09
18:13
18:10
18:11
18:12
18:13
18:14
18:15
18:16
18:17
18:18
18:19
18:20
18:37
18:21
18:22
18:23
18:14
18:24
18:25
18:28
18:29
18:31
18:32
18:34
18:35
18:36
18:37
18:38
18:39
18:40
18:41
18:47
18:42
18:44
18:45
18:46
18:48
18:50

18:09
18:37
18:40
18:41
18:43
18:45
18:47

18:49
18:51
18:53

18:55
18:56
18:57
18:59
18:55
19:01
19:03

19:05
19:06
19:07
18:42
19:09
19:13
19:10
19:11
19:12
19:13
19:14
19:15
19:16
19:17
19:18
19:19
19:20

19:21
19:22
19:23

19:24
19:25
19:28
19:29
19:31
19:32
19:34
19:35
19:36
19:37
19:38
19:39
19:40
19:41
19:47
19:42
19:44
19:45
19:46
19:48
19:50

19:35
20:01
20:03

20:05
20:06
20:07
19:42
20:09
20:13
20:10
20:11
20:12
20:13
20:14
20:15
20:16
20:17
20:18
20:19
20:20

20:21
20:22
20:23

20:24
20:25
20:28
20:29
20:31
20:32
20:34
20:35
20:36
20:37
20:38
20:39
20:40
20:41
20:47
20:42
20:44
20:45
20:46
20:48
20:50

7:30
7:33
7:34
7:36
7:38
7:40

7:42
7:44
7:46

7:48
7:49
7:50
7:52
7:46
7:47
8:03

8:05
8:06
8:07

8:08
8:13
8:09
8:10
8:11
8:12
8:13
8:14
8:15
8:16
8:17
8:18
8:19

8:20
8:21
8:22

8:23
8:24
8:26
8:27
8:29
8:30
8:32
8:33
8:34
8:35
8:36
8:37
8:38
8:39
8:47
8:40
8:42
8:43
8:44
8:46
8:48

9:46
9:47

10:03

10:05
10:06
10:07

9:42
10:08
10:13
10:09
10:10
10:11
10:12
10:13
10:14
10:15
10:16
10:17
10:18
10:19

10:20
10:21
10:22

10:23
10:24
10:26
10:27
10:29
10:30
10:32
10:33
10:34
10:35
10:36
10:37
10:38
10:39
10:47
10:40
10:42
10:43
10:44
10:46
10:48

11:30
11:33
11:34
11:36
11:38
11:40

11:42
11:44
11:46

11:48
11:49
11:50
11:52
11:46
11:47
12:03

12:05
12:06
12:07
11:42
12:08
12:13
12:09
12:10
12:11
12:12
12:13
12:14
12:15
12:16
12:17
12:18
12:19

12:20
12:21
12:22

12:23
12:24
12:26
12:27
12:29
12:30
12:32
12:33
12:34
12:35
12:36
12:37
12:38
12:39
12:47
12:40
12:42
12:43
12:44
12:46
12:48

13:30
13:33
13:34
13:36
13:38
13:40

13:42
13:44
13:46

13:48
13:49
13:50
13:52
13:46
13:47
14:03

14:05
14:06
14:07
13:42
14:08
14:13
14:09
14:10
14:11
14:12
14:13
14:14
14:15
14:16
14:17
14:18
14:19

14:20
14:21
14:22

14:23
14:24
14:26
14:27
14:29
14:30
14:32
14:33
14:34
14:35
14:36
14:37
14:38
14:39
14:47
14:40
14:42
14:43
14:44
14:46
14:48

15:46
15:47
16:03

16:05
16:06
16:07
15:42
16:08
16:13
16:09
16:10
16:11
16:12
16:13
16:14
16:15
16:16
16:17
16:18
16:19

16:20
16:21
16:22

16:23
16:24
16:26
16:27
16:29
16:30
16:32
16:33
16:34
16:35
16:36
16:37
16:38
16:39
16:47
16:40
16:42
16:43
16:44
16:46
16:48

17:30
17:33
17:34
17:36
17:38
17:40

17:42
17:44
17:46

17:48
17:49
17:50
17:52
17:46
17:47
18:03

18:05
18:06
18:07
17:42
18:08
18:13W
18:09
18:10
18:11
18:12
18:13
18:14
18:15
18:16
18:17
18:18
18:19

18:20
18:21
18:22

18:23
18:24
18:26
18:27
18:29
18:30
18:32
18:33
18:34
18:35
18:36
18:37
18:38
18:39
18:47
18:40
18:42
18:43
18:44
18:46
18:48

19:46
19:45
20:03

20:05
20:06
20:07
19:42
20:08

20:09
20:10
20:11
20:12
20:13
20:14
20:15
20:16
20:17
20:18
20:19

20:20
20:21
20:22

20:23
20:24
20:26
20:27
20:29
20:30
20:32
20:33
20:34
20:35
20:36
20:37
20:38
20:39
20:47
20:40
20:42
20:43
20:44
20:46
20:48

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

418 Rüsseina - Nossen - Miltitz - Meißen
gültig ab 22.02.26

PlusBus (Nossen - Meißen): verkehrt täglich im Takt mit einheitlicher Linienführung und guten Zuganschlüssen.
Tarifzonen: Nossen / Meißen - Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen F : verkehrt nur in den Schulferien

 W : verkehrt nicht am 24.12.!



Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag
1 3 5 23 7 9 11 13 15 17 25 19 21

S F S
71

S S
72

S S
73

Riesa, Busbf/Bahnhof / 6
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 2
Riesa, Fr.-Engels-Straße / 1
Riesa, Pausitzer Straße
Riesa, Str. der Freundschaft
Riesa, Pausitz Wendeplatz
Riesa, Pausitz Kirche
Riesa, Nickritz Linde / 1
Riesa, Nickritz Ortsmitte
Riesa, Jahnishausen
Riesa, Böhlen
Riesa, Gostewitz / 1
Prausitz, Schule
Prausitz, Kirche
Pahrenz, Windmühle
Linie 443 nach Stauchitz
Mehltheuer, Lommatzscher Str.
Mehltheuer, Böhlener Weg
Mehltheuer, Bahnhofstraße
Roitzsch
Striegnitz / 1
Dörschnitz
Scheerau (Kr. Meißen)
Lommatzsch, Meißner Straße / 1
Lommatzsch, Kornstraße
Lommatzsch, Sachsenplatz
Lommatzsch, Königstraße
Lommatzsch, Busbahnhof / 5

5:35
5:37
5:38
5:39
5:40
5:41
5:43
5:44
5:46
5:47
5:49
5:50
5:51
5:53
5:54
5:56

5:58
6:01
6:02
6:04
6:06
6:10
6:14

6:17
6:18
6:20

5:40
5:42
5:43
5:44
5:45
5:46
5:48
5:49
5:51
5:52
5:54
5:55
5:56
5:58
5:59
6:01

6:03
6:06
6:07
6:09
6:11

6:14

6:17
6:18
6:20

6:31
6:32
6:34
6:35
6:36
6:40
6:41
6:43
6:53
6:45

6:58
7:02
7:06
7:09
7:10A
7:11A
7:12A
7:14

8:08
8:11
8:13
8:14
8:15
8:16
8:18
8:19
8:21
8:22
8:24
8:25
8:26
8:30
8:31
8:33

8:35
8:38
8:39
8:41
8:43

8:46

8:49
8:50
8:52

10:15
10:18
10:20
10:21
10:22
10:23
10:25
10:26
10:28
10:29
10:31
10:32
10:33
10:37
10:38
10:40

10:42
10:45
10:46
10:48
10:50

10:53

10:56
10:57
10:59

11:20
11:23
11:25
11:26
11:27
11:28
11:30
11:31
11:33
11:34
11:36
11:37
11:38
11:42
11:43
11:45

11:47

11:49

12:25
12:28
12:30
12:31
12:32
12:33
12:35
12:36
12:38
12:39
12:41
12:42
12:43
12:47
12:48
12:50

12:52
12:55
12:56
12:58
13:00

13:03

13:06
13:07
13:09

13:25
13:28
13:30
13:31
13:32
13:33
13:35
13:36
13:38
13:39
13:41
13:42
13:43
13:47
13:48
13:50

13:52
13:55
13:56
13:58
14:00

14:03

14:06
14:07
14:09

14:28
14:31
14:33
14:34
14:35
14:36
14:38
14:39
14:41
14:42
14:44
14:45
14:46
14:50
14:51
14:53

14:55
14:58
14:59
15:01
15:03

15:06

15:09
15:10
15:12

15:25
15:28
15:30
15:31
15:32
15:33
15:35
15:36
15:38
15:39
15:41
15:42
15:43
15:47
15:48
15:50

16:08
16:11
16:13
16:14
16:15
16:16
16:18
16:19
16:21
16:22
16:24
16:25
16:26
16:30
16:31
16:33

16:35
16:38
16:39
16:41
16:43

16:46

16:49
16:50
16:52

17:08
17:11
17:13
17:14
17:15
17:16
17:18
17:19
17:21
17:22
17:24
17:25
17:26
17:30
17:31
17:33

17:35
17:38
17:39
17:41
17:43

17:46

17:49
17:50
17:52

Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag
2 4 6 8 10 12 14 20 16 18

S S
61

S

Lommatzsch, Busbahnhof / 3
Lommatzsch, Parkstraße
Lommatzsch, Kornstraße
Lommatzsch, Riesaer Straße
Scheerau (Kr. Meißen)
Striegnitz / 1
Striegnitz / 2
Roitzsch
Mehltheuer, Bahnhofstraße
Mehltheuer, Böhlener Weg
Mehltheuer, Lommatzscher Str.
Pahrenz, Windmühle
Kobeln / 1
Prausitz, Kirche
Heyda, Kirche
Prausitz, Schule
Riesa, Gostewitz / 2
Riesa, Böhlen
Riesa, Jahnishausen
Riesa, Nickritz Ortsmitte
Riesa, Nickritz Linde / 2
Riesa, Pausitz Kirche
Riesa, Pausitz Wendeplatz
Riesa, Str. der Freundschaft
Riesa, Pausitzer Straße
Riesa, Sachsenhof
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 3
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, Busbf/Bahnhof / 1

6:25
6:26
6:27
6:28
6:30

6:33
6:35
6:37
6:38
6:41
6:43

6:45

6:46
6:48
6:50
6:51
6:52
6:53
6:55
6:56
6:58
7:00
7:01
7:03
7:04
7:08

7:02
7:03
7:06
7:08
7:10

7:14
7:18
7:20
7:22
7:23
7:24
7:25
7:27
7:28
7:30
7:32
7:33
7:35
7:36
7:39

8:55
8:56
8:57
8:58
9:00

9:03
9:05
9:07
9:08
9:11
9:13

9:15

9:16
9:18
9:20
9:21
9:22
9:23
9:25
9:26
9:28
9:30
9:31
9:33
9:34
9:38

11:15
11:16
11:17
11:18
11:20

11:23
11:25
11:27
11:28
11:31
11:33

11:35

11:36
11:38
11:40
11:41
11:42
11:43
11:45
11:46
11:48
11:50
11:51
11:53
11:54
11:58

11:49
11:50
11:53
11:55
11:57

12:01

13:12
13:13
13:14
13:15
13:17

13:20
13:22
13:24
13:25
13:28
13:30

13:32

13:33
13:35
13:37
13:38
13:39
13:40
13:42
13:43
13:45
13:47
13:48
13:50
13:51
13:55

14:35
14:36
14:37
14:38
14:40

14:43
14:45
14:47
14:48
14:51
14:53

14:55

14:56
14:58
15:00
15:01
15:02
15:03
15:05
15:06
15:08
15:10
15:11
15:13
15:14
15:18

15:12
15:13
15:14
15:15
15:17

15:22

15:23
15:25
15:27
15:28
15:29
15:30
15:32
15:33
15:35
15:37
15:38
15:40
15:41
15:44

15:56
15:57
15:58
15:59
16:01

16:04
16:06
16:08
16:09
16:12
16:14

16:16

16:17
16:19
16:21
16:22
16:23
16:24
16:26
16:27
16:29
16:31
16:32
16:34
16:35
16:39

17:56
17:57
17:58
17:59
18:01

18:04
18:06
18:08
18:09
18:12
18:14

18:16

18:17
18:19
18:21
18:22
18:23
18:24
18:26
18:27
18:29
18:31
18:32
18:34
18:35
18:39

430 Lommatzsch - Striegnitz - Prausitz - Riesa

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

430 Riesa - Prausitz - Striegnitz - Lommatzsch
gültig ab 22.02.26

Tarifzonen: Riesa / Nossen
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen F : verkehrt nur in den Schulferien

 72 : Verkehrt weiter als Li. 430 (Fahrt 10) nach Heyda! 73 : Verkehrt weiter als Schulbus Li. 124 Ri. Dörschnitz!

 61 : Verkehrt weiter als Li. 446 nach Riesa! 71 : Verkehrt weiter als Schulbus Li. 123 Ri. Dörschnitz!

 A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an
Fahrpersonal mitteilen!

 

 



Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag Samstag, Sonn- und Feiertag
902 904 906 908

ALB
Di/Fr

J

ALB ALB ALB

Riesa, Busbf/Bahnhof / 6
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 2
Riesa, Fr.-Engels-Straße / 1
Riesa, Pausitzer Straße
Riesa, Str. der Freundschaft
Riesa, Pausitz Wendeplatz
Riesa, Pausitz Kirche
Riesa, Nickritz Linde / 1
Riesa, Nickritz Ortsmitte
Riesa, Jahnishausen
Riesa, Böhlen
Riesa, Gostewitz / 1
Prausitz, Schule
Prausitz, Kirche
Pahrenz, Windmühle
Mehltheuer, Lommatzscher Str.
Mehltheuer, Böhlener Weg
Mehltheuer, Bahnhofstraße
Roitzsch
Striegnitz / 1
Scheerau (Kr. Meißen)
Lommatzsch, Sachsenplatz
Lommatzsch, Königstraße
Lommatzsch, Busbahnhof / 3

19:25
19:26E
19:27E
19:28E
19:29E
19:30E
19:31E
19:32
19:33
19:34
19:35
19:36
19:37
19:38
19:39
19:40
19:41
19:43
19:44
19:45
19:46
19:47
19:48A
19:49A
19:51A

9:14
9:15E
9:16E
9:17E
9:18E
9:19E
9:20E
9:21
9:22
9:23
9:24
9:25
9:26
9:27
9:28
9:29
9:30
9:32
9:33
9:34
9:35
9:36
9:37A
9:38A
9:40A

13:14
13:15E
13:16E
13:17E
13:18E
13:19E
13:20E
13:21
13:22
13:23
13:24
13:25
13:26
13:27
13:28
13:29
13:30
13:32
13:33
13:34
13:35
13:36
13:37A
13:38A
13:40A

17:14
17:15E
17:16E
17:17E
17:18E
17:19E
17:20E
17:21
17:22
17:23
17:24
17:25
17:26
17:27
17:28
17:29
17:30
17:32
17:33
17:34
17:35
17:36
17:37A
17:38A
17:40A

Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag Samstag, Sonn- und Feiertag
901 903 905 907

ALB
Di/Fr

J

ALB ALB ALB

Lommatzsch, Busbahnhof / 3
Lommatzsch, Parkstraße
Lommatzsch, Kornstraße
Lommatzsch, Riesaer Straße
Scheerau (Kr. Meißen)
Striegnitz / 2
Roitzsch
Mehltheuer, Bahnhofstraße
Mehltheuer, Böhlener Weg
Mehltheuer, Lommatzscher Str.
Pahrenz, Windmühle
Prausitz, Kirche
Prausitz, Schule
Riesa, Gostewitz / 2
Riesa, Böhlen
Riesa, Jahnishausen
Riesa, Nickritz Ortsmitte
Riesa, Nickritz Linde / 2
Riesa, Pausitz Kirche
Riesa, Pausitz Wendeplatz
Riesa, Str. der Freundschaft
Riesa, Pausitzer Straße
Riesa, Sachsenhof
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 3
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, Busbf/Bahnhof / 1

20:09
20:10E
20:11E
20:12E
20:13
20:14
20:15
20:16
20:17
20:19
20:20
20:21
20:22
20:23
20:24
20:25
20:26
20:27
20:28
20:29A
20:30A
20:31A
20:32A
20:33A
20:34A
20:36A

8:14
8:15E
8:16E
8:17E
8:18
8:19
8:20
8:21
8:22
8:24
8:25
8:26
8:27
8:28
8:29
8:30
8:31
8:32
8:33
8:34A
8:35A
8:36A
8:37A
8:38A
8:39A
8:41A

12:14
12:15E
12:16E
12:17E
12:18
12:19
12:20
12:21
12:22
12:24
12:25
12:26
12:27
12:28
12:29
12:30
12:31
12:32
12:33
12:34A
12:35A
12:36A
12:37A
12:38A
12:39A
12:41A

16:14
16:15E
16:16E
16:17E
16:18
16:19
16:20
16:21
16:22
16:24
16:25
16:26
16:27
16:28
16:29
16:30
16:31
16:32
16:33
16:34A
16:35A
16:36A
16:37A
16:38A
16:39A
16:41A

430 ALB Lommatzsch - Prausitz - Riesa

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

430 ALB Riesa - Prausitz - Lommatzsch
gültig ab 14.12.25

Anruflinienbus verkehrt auf Bestellung!
Tarifzonen: Riesa / Nossen

Erklärungen
 ALB : Anmeldung mind. 60 min vor Abfahrt unter Tel. 03521/741663 oder online

(www.vg-meissen.de/alb)
Di/F
r

: verkehrt dienstags und freitags (außer an Feiertagen)

 J : verkehrt nicht am 24. und 31.12. ! E : Haltestelle wird nur zum Einstieg bedient

 A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an
Fahrpersonal mitteilen!

Ihre ALB-Anmeldung können Sie vornehmen:

-> unter der Ruf-Nummer 03521 / 74 16 63 anmelden:

Nennen Sie Ihre Abfahrtshaltestelle, Abfahrtszeit und Linie sowie Ihre Ankunftshaltestelle.

-> über das Onlineformular auf unserer Homepage:
www.vg-meissen.de/alb
Tragen Sie Ihre ALB-Fahrt in das Anmeldeformular ein.

Ihr  ALALB muss spätestens eine Stunde vor Fahrtantritt angemeldet sein.



432

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Montag - Freitag
1 3 5
S S S

Riesa, Goethestraße / 2
Riesa, Sachsenhof
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 3
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, Busbf/Bahnhof / 3
Riesa, Stahlwerk
Riesa, Friedrich-Ebert-Platz
Riesa, Uttmannstraße
Riesa, Reifenwerk
Riesa, Hamburger Straße
Riesa, Seifenwerk
Riesa, Merzdorf Wendeplatz
Riesa, Merzdorf Am Bahndamm
Riesa, Canitz Reppener Straße
Riesa, Canitz Sportplatz / 2
Riesa, Canitz Schäfereistraße
Zaußwitz, Canitzer Straße
Leckwitz (b. Strehla)
Sahlassan, Am Anger
Sahlassan, Am Berg
Strehla, Oberschule
Strehla, Markt
Strehla, Markt
Strehla, Am Wasserturm
Kleinrügeln, Wendeplatz

6:11
6:12
6:14
6:15
6:19
6:21
6:23
6:25
6:26
6:27
6:28
6:30
6:31
6:33
6:34
6:35
6:39
6:42
6:44
6:45
6:48
6:50

14:11
14:12
14:14
14:15
14:19
14:21
14:23
14:25
14:26
14:27
14:28
14:30
14:31
14:33
14:34
14:35
14:39
14:42
14:44
14:45
14:48
14:50
14:51
14:52
14:53

15:24
15:25
15:27
15:28
15:32
15:34
15:36
15:38
15:39
15:40
15:41
15:43
15:44
15:46
15:47
15:48
15:52
15:55
15:57
15:58
16:01
16:03
16:04
16:05
16:06

Riesa - Canitz - Strehla - Kleinrügeln

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Montag - Freitag
4 6 8 10
S S S S

Kleinrügeln, Wendeplatz
Strehla, Am Wasserturm
Strehla, Markt
Strehla, Oberschule
Sahlassan, Am Berg
Sahlassan, Am Anger
Leckwitz (b. Strehla)
Zaußwitz, Canitzer Straße
Riesa, Canitz Schäfereistraße
Riesa, Canitz Sportplatz / 1
Riesa, Canitz Reppener Straße
Riesa, Merzdorf Am Bahndamm
Riesa, Merzdorf Wendeplatz
Riesa, Seifenwerk
Riesa, Hamburger Straße
Riesa, Reifenwerk
Riesa, Uttmannstraße
Riesa, Friedrich-Ebert-Platz
Riesa, Stahlwerk
Riesa, Busbf/Bahnhof / 4
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 2
Riesa, Fr.-Engels-Straße / 1
Riesa, Goethestraße / 1

13:41
13:43
13:46
13:47
13:49
13:52
13:56
13:57
13:58
14:00
14:01
14:03
14:04
14:05
14:06
14:07
14:08
14:11
14:14
14:16
14:17
14:19

14:31
14:33
14:36
14:37
14:39
14:42
14:46
14:47
14:48
14:50
14:51
14:53
14:54
14:55
14:56
14:57
14:58
15:01
15:04
15:06
15:07
15:09

15:43
15:45
15:48
15:49
15:51
15:54
15:58
15:59
16:00
16:02
16:03
16:05
16:06
16:07
16:08
16:09
16:10
16:13
16:16
16:18
16:19
16:21

16:37
16:38
16:39
16:41
16:44
16:45
16:47
16:50
16:54
16:55
16:56
16:58
16:59
17:01
17:02
17:03
17:04
17:05
17:06
17:09
17:12
17:14
17:15
17:17

432 Kleinrügeln - Strehla - Canitz - Riesa

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

gültig ab 22.02.26

Tarifzone Riesa
An Samstagen, Sonn- und Feiertagen sowie am 24. und 31.12. Linie außer Betrieb!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Montag - Freitag Samstag, Sonn- und Feiertag
1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 65 35 37 67 39 41 43 45 47 49 51 53 55 57 59 61

S F S F F S S F S F S S S F W W

Riesa, Goethestraße / 2

Riesa, Sachsenhof

Riesa, A.-Puschkin-Platz / 3

Riesa, R.-Breitscheid-Straße

Linie 441 aus Nünchritz

Riesa, Busbf/Bahnhof / 3

Riesa, Stahlwerk

Riesa, Friedrich-Ebert-Platz

Riesa, Kirchstraße

Riesa, Strehlaer Straße

Riesa, Wittenberger Straße

Forberge

Oppitzsch, Gasthaus

Strehla, Elbwinkel

Strehla, Zur Fähre

Strehla, Bahnhofstraße

Strehla, Markt

Strehla, Markt

Strehla, Am Wasserturm

Kleinrügeln, Wendeplatz

Strehla, Grundschule

Strehla, Oberschule

Strehla, Am Stadtpark

Strehla, Freibad

Strehla, Görzig

Lößnig (Kr. MEI)

Paußnitz, Gasthaus

Paußnitz, Strehlaer Straße

Schirmenitz

Außig

Seydewitz B 182

Mühlberg, Triftweg

Mühlberg, Busbahnhof

5:02

5:03

5:05

5:06

5:10

5:12

5:13

5:14

5:15

5:16

5:17

5:18

5:19

5:20

5:21

5:21

5:23

5:28

5:30

5:43

5:44

5:46

5:47

5:51

5:53

5:54

5:55

5:56

5:57

5:58

5:59

6:00

6:01

6:03

6:03

6:04

6:05

6:13

6:14

6:16

6:17

6:21

6:23

6:25

6:27

6:28

6:29

6:30

6:31

6:32

6:33

6:35

6:35

6:37

6:42

6:44

6:13

6:14

6:16

6:17

6:21

6:23

6:25

6:27

6:28

6:29

6:30

6:31

6:32

6:33

6:35

6:46

6:47

6:49

6:50

6:54

6:56

6:58

7:00

7:01

7:02

7:03

7:04

7:05

7:06

7:08

7:08

7:11S

7:21

7:23

7:25

7:27

7:28

7:30

7:33

7:34

7:35

7:36

7:37

7:39

7:39

7:40

7:41

8:13

8:14

8:16

8:17

8:21

8:23

8:25

8:27

8:28

8:29

8:30

8:31

8:32

8:33

8:35

8:35

8:37

8:40A

8:41A

8:42

8:44

8:46

8:52

8:53

9:13

9:14

9:16

9:17

9:21

9:23

9:25

9:27

9:28

9:29

9:30

9:31

9:32

9:33

9:35

9:35

9:37

9:38

10:13

10:14

10:16

10:17

10:21

10:23

10:25

10:27

10:28

10:29

10:30

10:31

10:32

10:33

10:35

10:35

10:37

10:38

10:40

10:43

10:46

10:47

10:48

10:50

11:13

11:14

11:16

11:17

11:21

11:23

11:25

11:27

11:28

11:29

11:30

11:31

11:32

11:33

11:35

11:35

11:37

11:40

11:41

11:43

11:46

11:49

11:50

11:51

11:53

11:13

11:14

11:16

11:17

11:21

11:23

11:25

11:27

11:28

11:29

11:30

11:31

11:32

11:33

11:35

12:13

12:14

12:16

12:17

12:21

12:23

12:25

12:27

12:28

12:29

12:30

12:31

12:32

12:33

12:35

12:35

12:37

12:38

12:13

12:14

12:16

12:17

12:21

12:23

12:25

12:27

12:28

12:29

12:30

12:31

12:32

12:33

12:35

12:35

12:37

12:40

12:41

12:43

12:46

12:49

12:50

12:51

12:53

13:13

13:14

13:16

13:17

13:21

13:23

13:25

13:27

13:28

13:29

13:30

13:31

13:32

13:33

13:35

13:35

13:37

13:40

13:42

13:43

13:45

13:48

13:51

13:52

13:53

13:55

13:13

13:14

13:16

13:17

13:21

13:23

13:25

13:27

13:28

13:29

13:30

13:31

13:32

13:33

13:35

13:37

13:38A

13:39

14:13

14:14

14:16

14:17

14:21

14:23

14:25

14:27

14:28

14:29

14:30

14:31

14:32

14:33

14:35

14:35

14:37

14:38

14:40

14:43

14:46

14:47

14:48

14:50

14:13

14:14

14:16

14:17

14:21

14:23

14:25

14:27

14:28

14:29

14:30

14:31

14:32

14:33

14:35

14:37

14:39

14:40

14:42

14:45

14:48

14:49

14:50

14:52

14:55

15:01

15:02

14:43

14:44

14:46

14:47

14:51

14:53

14:55

14:57

14:58

14:59

15:00

15:01

15:02

15:03

15:05

15:13

15:14

15:16

15:17

15:21

15:23

15:25

15:27

15:28

15:30

15:33

15:34

15:35

15:36

15:37

15:39

15:13

15:14

15:16

15:17

15:21

15:23

15:25

15:27

15:28

15:30

15:33

15:34

15:35

15:36

15:37

15:39

15:39

15:40

15:41

15:43

15:44

15:46

15:47

15:51

15:53

15:55

15:57

15:58

15:59

16:00

16:01

16:02

16:03

16:05

16:05

16:07

16:08

16:10

16:13

16:16

16:17

16:18

16:20

16:23

16:29

16:30

16:13

16:14

16:16

16:17

16:21

16:23

16:25

16:27

16:28

16:29

16:30

16:31

16:32

16:33

16:35

16:35

16:36

16:37

17:13

17:14

17:16

17:17

17:21

17:23

17:25

17:27

17:28

17:29

17:30

17:31

17:32

17:33

17:35

17:35

17:37

17:38

18:13

18:14

18:16

18:17

18:21

18:23

18:25

18:27

18:28

18:29

18:30

18:31

18:32

18:33

18:35

18:35

18:36

18:37

19:13

19:14

19:16

19:17

19:21

19:23

19:24

19:25

19:26

19:27

19:28

19:29

19:30

19:31

19:33

19:33

19:34

19:35

20:13

20:14

20:16

20:17

20:21

20:23

20:24

20:25

20:26

20:27

20:28

20:29

20:30

20:31

20:33

9:00

9:02

9:03

9:05

9:06

9:07

9:08

9:09

9:10

9:11

9:13

10:22

10:24

10:26

10:27

10:29

10:30

10:31

10:32

10:33

10:34

10:35

10:37

10:37

10:39

10:44

10:46

10:49

10:55

10:56

12:22

12:24

12:26

12:27

12:29

12:30

12:31

12:32

12:33

12:34

12:35

12:37

12:37

12:39

12:44

12:46

12:49

12:55

12:56

14:22

14:24

14:26

14:27

14:29

14:30

14:31

14:32

14:33

14:34

14:35

14:37

14:37

14:39

14:44

14:46

14:49

14:55

14:56

16:22

16:24

16:26

16:27

16:29

16:30

16:31

16:32

16:33

16:34

16:35

16:37

16:37

16:39

16:44

16:46

16:49

16:55

16:56

18:22

18:24

18:26

18:27

18:29

18:30

18:31

18:32

18:33

18:34

18:35

18:37

18:37

18:39

18:44

18:46

18:49

18:55

18:56

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

433 Riesa - Oppitzsch - Strehla - Außig - Mühlberg
gültig ab 22.02.26

Tarifzonen: Riesa / Mühlberg
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen  : Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich!

 F : verkehrt nur in den Schulferien W : verkehrt nicht am 24.12.!

 A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an Fahrpersonal mitteilen!  
 



Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag Samstag, Sonn- und Feiertag
2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 80 24 26 30 32 82 36 38 40 42 84 78 46 74 52 54 56 60 62 64 66 68 70

66 S F S F 64 F S F S F S F S S 65 65 65 65 W
65

W
65

Mühlberg, Busbahnhof

Mühlberg, Triftweg

Seydewitz B 182

Außig

Schirmenitz

Paußnitz, Strehlaer Straße

Paußnitz, Gasthaus

Lößnig (Kr. MEI)

Strehla, Görzig

Strehla, Freibad

Strehla, Am Stadtpark

Strehla, Oberschule

Kleinrügeln, Wendeplatz

Strehla, Am Wasserturm

Strehla, Grundschule

Strehla, Markt

Strehla, Bahnhofstraße

Strehla, Zur Fähre

Strehla, Elbwinkel

Oppitzsch, Gasthaus

Forberge

Riesa, Wittenberger Straße

Riesa, Strehlaer Straße

Riesa, Kirchstraße

Riesa, Friedrich-Ebert-Platz

Riesa, Stahlwerk

Riesa, Busbf/Bahnhof / 4

Linie 446 Ri. Meißen

Linie 441 nach Nünchritz

Riesa, R.-Breitscheid-Straße

Riesa, A.-Puschkin-Platz / 2

Riesa, Fr.-Engels-Straße / 1

Riesa, Goethestraße / 1

4:24

4:25

4:26

4:27

4:28

4:29

4:30

4:31

4:33

4:34

4:37

5:14

5:15

5:16

5:17

5:18

5:19

5:20

5:22

5:23

5:24

5:26

5:27

5:30

5:30

5:32

5:34

5:35

5:36

5:39

5:42

5:43

5:44

5:46

5:47

5:48

5:49

5:50

5:52

5:53

5:54

5:56

5:57

6:00

6:03

6:05

6:06

6:08

6:14

6:15

6:16

6:17

6:18

6:19

6:20

6:22

6:23

6:24

6:26

6:27

6:30

6:37

6:20

6:21

6:27

6:30

6:32

6:33

6:34

6:37

6:40

6:41

6:42

6:46

6:47

6:48

6:49

6:50

6:52

6:53

6:54

6:56

6:57

7:00

7:07

7:03

7:05

7:06

7:08

6:46

6:47

6:48

6:49

6:50

6:52

6:53

6:54

6:56

6:57

7:00

7:03

7:05

7:06

7:08

6:46

6:48

6:49

6:50

6:53

6:56

6:57

6:58

7:00

7:03

7:06

7:07

7:08

7:09

7:10

7:12

7:15

7:17

7:18

7:20

7:21

7:24

7:30

7:27

7:29

7:30

7:32

7:12

7:13

7:14

7:15

7:16

7:18

7:21

7:23

7:24

7:26

7:27

7:30

7:30

7:33

7:35

7:36

7:38

7:46

7:47

7:48

7:49

7:50

7:52

7:53

7:54

7:56

7:57

8:00

8:03

8:05

8:06

8:08

8:14

8:15

8:16

8:17

8:18

8:19

8:20

8:22

8:23

8:24

8:26

8:27

8:30

8:30

8:53

8:54

9:00

9:03

9:05

9:06

9:07

9:10

9:12

9:13

9:14

9:16

9:17

9:18

9:19

9:20

9:22

9:23

9:24

9:26

9:27

9:30

9:33

9:35

9:36

9:38

10:14

10:15

10:16

10:17

10:18

10:19

10:20

10:22

10:23

10:24

10:26

10:27

10:30

10:33

10:35

10:36

10:38

11:02

11:04

11:05

11:06

11:09

11:12

11:13

11:14

11:16

11:17

11:18

11:19

11:20

11:22

11:23

11:24

11:26

11:27

11:30

11:37

12:16

12:17

12:18

12:19

12:20

12:22

12:23

12:24

12:26

12:27

12:30

12:37

12:33

12:35

12:36

12:38

12:07

12:09

12:14

12:16

12:17

12:18

12:19

12:20

12:22

12:23

12:24

12:26

12:27

12:30

12:37

12:33

12:35

12:36

12:38

13:13

13:14

13:16

13:17

13:18

13:19

13:20

13:22

13:23

13:24

13:26

13:27

13:30

13:30

13:33

13:35

13:36

13:38

13:03

13:05

13:06

13:07

13:10

13:13

13:14

13:15

13:17

13:19

13:20

13:21

13:22

13:23

13:25

13:26

13:27

13:29

13:30

13:33

13:36

13:38

13:39

13:41

14:16

14:17

14:18

14:19

14:20

14:22

14:23

14:24

14:26

14:27

14:30

14:37

14:33

14:35

14:36

14:38

14:05

14:07

14:12

14:14

14:16

14:17

14:18

14:19

14:20

14:22

14:23

14:24

14:26

14:27

14:30

14:37

14:33

14:35

14:36

14:38

14:58

15:00

15:01

15:02

15:05

15:08

15:09

15:10

15:12

15:13

15:14

15:15

15:16

15:18

15:21

15:23

15:24

15:26

15:27

15:30

15:33

15:35

15:36

15:38

15:12

15:13

15:14

15:15

15:16

15:18

15:21

15:23

15:24

15:26

15:27

15:30

15:33

15:35

15:36

15:38

15:11

15:12

15:18

15:21

15:23

15:24

15:25

15:28

15:31

15:32

15:33

15:35

16:14

16:15

16:16

16:17

16:18

16:19

16:20

16:22

16:23

16:24

16:26

16:27

16:30

16:37

16:33

16:35

16:36

16:38

16:52

16:53

16:59

17:02

17:04

17:05

17:06

17:09

17:12

17:13

17:14

17:16

17:17

17:18

17:19

17:20

17:22

17:23

17:24

17:26

17:27

17:30

17:40

17:33

17:35

17:36

17:38

17:43

17:44

17:46

17:47

17:48

17:49

17:50

17:52

17:53

17:54

17:56

17:57

18:00

18:44

18:45

18:46

18:47

18:48

18:49

18:50

18:51

18:52

18:53

18:55

18:56

18:59

19:01

19:03

19:04

19:06

19:44

19:45

19:46

19:47

19:48

19:49

19:50

19:51

19:52

19:53

19:55

19:56

19:59

20:01

20:03

20:04

20:06

9:15

9:16

9:17

9:18

9:19

9:20

9:21

9:22

9:24

9:25

9:28

9:28

10:56

10:57

11:03

11:06

11:08

11:13

11:15

11:16

11:17

11:18

11:19

11:20

11:21

11:22

11:24

11:25

11:28

11:28

12:56

12:57

13:03

13:06

13:08

13:13

13:15

13:16

13:17

13:18

13:19

13:20

13:21

13:22

13:24

13:25

13:28

13:28

14:56

14:57

15:03

15:06

15:08

15:13

15:15

15:16

15:17

15:18

15:19

15:20

15:21

15:22

15:24

15:25

15:28

15:28

16:56

16:57

17:03

17:06

17:08

17:13

17:15

17:16

17:17

17:18

17:19

17:20

17:21

17:22

17:24

17:25

17:28

17:28

18:56

18:57

19:03

19:06

19:08

19:13

19:15

19:16

19:17

19:18

19:19

19:20

19:21

19:22

19:24

19:25

19:28

19:28

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

433 Mühlberg - Außig - Strehla - Oppitzsch - Riesa
gültig ab 05.08.24

Tarifzonen: Riesa / Mühlberg
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen  : Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich!

 F : verkehrt nur in den Schulferien W : verkehrt nicht am 24.12.!

 64 : Verkehrt weiter als Li. 446 nach Meißen! 65 : Verkehrt weiter als Li. 441 und 407 über Nünchritz nach Meißen!

 66 : Verkehrt weiter als Li. 446 nach Zehren!



Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Montag - Freitag
3 5 7 9 13 15 17 19 119 21 23 25 27 29 43 31 33 133 35 37 39 41
S S F S F S F S S F F S S

Riesa, Goethestraße / 2
Riesa, Sachsenhof
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 3
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, Busbf/Bahnhof / 5
Röderau, Dorfplatz / 2
Röderau, Bahnübergang
Zeithain, Abendrothstraße
Zeithain, Kirche
Zeithain, Nikopoler Straße
Zeithain, Ehrenhain
Neudorf
Neudorf, Wendeplatz
Lichtensee, Kirche
Tiefenau, Spansberger Weg
Tiefenau, Fischergasse
Tiefenau, Bahnhof
Gröditz, Stahlwerk
Gröditz, Am Castello
Gröditz, Busbahnhof / 1
Gröditz, Busbahnhof / 1
Gröditz, Feldstraße
Gröditz, Am Kanal
Gröditz, Fröbelstraße
Gröditz, E.-Maurer-Straße
Gröditz, Rathausstraße
Gröditz, Schulstraße
Gröditz, Busbahnhof / 1
Gröditz, Lange Straße
Gröditz, Reppis
Nauwalde, Gröditzer Straße
Nauwalde, Am Ring
Spansberg, Kirche
Spansberg, Ortsmitte
Nieska, Kirche
Kröbeln
Schweinfurth, Grenzstraße / 1
Schweinfurth, Grenzstraße / 2

5:50

5:51
5:53
5:56
5:57

6:02

5:26
5:27
5:29
5:30
5:34
5:39
5:40
5:42
5:43
5:44
5:46
5:48

5:52
5:55
5:56
5:57
6:02
6:03
6:04

6:16
6:21
6:22
6:24
6:25
6:26
6:28
6:30

6:34
6:37
6:38
6:39
6:44
6:45
6:46
6:46
6:48
6:49
6:50

6:53
6:56
6:57

7:02

6:50

6:51
6:53
6:56
6:57

7:02

7:02
7:03
7:05
7:06
7:10
7:15
7:16
7:18
7:19
7:20
7:22
7:24

7:28
7:31
7:32
7:33
7:38
7:39
7:40

7:50

7:51
7:53
7:56
7:57

8:02

10:22
10:25
10:26
10:27
10:28
10:30
10:31
10:33

10:30
10:31
10:33
10:34
10:38
10:43
10:44
10:46
10:47
10:48
10:50
10:52

10:56
10:59
11:00
11:01
11:06
11:07
11:08

11:20
11:23
11:24
11:25

11:26
11:27

11:28
11:29
11:32
11:33
11:35
11:36
11:40
11:44
11:49

11:30
11:31
11:33
11:34
11:38
11:43
11:44
11:46
11:47
11:48
11:50

11:52
11:56
11:59
12:00
12:01
12:06
12:07
12:08
12:08
12:11
12:12
12:13
12:14
12:16
12:17

12:18
12:19
12:22
12:23
12:25
12:26
12:30
12:34
12:39

12:30
12:31
12:33
12:34
12:38
12:43
12:44
12:46
12:47
12:48
12:50

12:52
12:56
12:59
13:00
13:01
13:06
13:07
13:08

12:30
12:31
12:33
12:34
12:38
12:43
12:44
12:46
12:47
12:48
12:50

12:52
12:56
12:59
13:00
13:01
13:06
13:07
13:08
13:11
13:14
13:15
13:16
13:17
13:19
13:20

13:21
13:22
13:25
13:26
13:28
13:29
13:33
13:37
13:42

13:30
13:31
13:33
13:34
13:38
13:43
13:44
13:46
13:47
13:48
13:50

13:52
13:56
13:59
14:00
14:01
14:06
14:07
14:08

13:30
13:31
13:33
13:34
13:38
13:43
13:44
13:46
13:47
13:48
13:50

13:52
13:56
13:59
14:00
14:01
14:06
14:07
14:08
14:08
14:11
14:12
14:13

14:16
14:19
14:20

14:25

14:31
14:34
14:35
14:36
14:37
14:39
14:40
14:42

14:43
14:46
14:47
14:48
14:49
14:51
14:52
14:54

14:30
14:31
14:33
14:34
14:38
14:43
14:44
14:46
14:47
14:48
14:50

14:52
14:56
14:59
15:00
15:01
15:06
15:07
15:08

14:30
14:31
14:33
14:34
14:38
14:43
14:44
14:46
14:47
14:48
14:50

14:52
14:56
14:59
15:00
15:01
15:06
15:07
15:08
15:08
15:11
15:12
15:13

15:14
15:15

15:16
15:17
15:20
15:21
15:23
15:24
15:28
15:32
15:37

15:33
15:36
15:37
15:38

15:39
15:40
15:46
15:47
15:48
15:51
15:52
15:54
15:55
15:59
16:03
16:08

15:30
15:31
15:33
15:34
15:38
15:43
15:44
15:46
15:47
15:48
15:50

15:52
15:56
15:59
16:00
16:01
16:06
16:07
16:08

16:53
16:56
16:57
16:58
16:59
17:01
17:02
17:04

17:40
17:41
17:43
17:44
17:48
17:53
17:54
17:56
17:57
17:58
18:00
18:02

18:06
18:09
18:10
18:11
18:16
18:17
18:18
18:22
18:25
18:26
18:27
18:28
18:30
18:31
18:33

Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Samstag, Sonn- und Feiertag
501 503 505

ALB
58

ALB
58

ALB
58

Riesa, Goethestraße / 2
Riesa, Sachsenhof
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 3
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, Busbf/Bahnhof / 5
Röderau, Dorfplatz / 2
Röderau, Bahnübergang
Zeithain, Abendrothstraße
Zeithain, Kirche
Zeithain, Nikopoler Straße
Zeithain, Ehrenhain
Neudorf
Lichtensee, Kirche
Tiefenau, Spansberger Weg
Tiefenau, Fischergasse
Tiefenau, Bahnhof
Gröditz, Stahlwerk
Gröditz, Am Castello
Gröditz, Busbahnhof / 1
Linie 440 nach Riesa

8:21
8:21E
8:22E
8:23E
8:24E
8:28
8:29
8:31
8:32
8:33
8:34
8:36
8:40
8:42
8:43
8:44
8:47A
8:48A
8:48
8:48ALB

12:21
12:21E
12:22E
12:23E
12:24E
12:28
12:29
12:31
12:32
12:33
12:34
12:36
12:40
12:42
12:43
12:44
12:47A
12:48A
12:48
12:48ALB

16:21
16:21E
16:22E
16:23E
16:24E
16:28
16:29
16:31
16:32
16:33
16:34
16:36
16:40
16:42
16:43
16:44
16:47A
16:48A
16:48
16:48ALB

439 ALB Riesa - Zeithain - Gröditz

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

439 Riesa - Zeithain - Gröditz - Nieska - Schweinfurth
gültig ab 22.02.26

Tarifzonen: Riesa / Gröditz
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen F : verkehrt nur in den Schulferien

 ALB : Anmeldung mind. 60 min vor Abfahrt unter Tel. 03521/741663 oder online
(www.vg-meissen.de/alb)

58 : Verkehrt weiter als Li. 440 nach Riesa!

 E : Haltestelle wird nur zum Einstieg bedient A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an
Fahrpersonal mitteilen!

Ihre ALB-Anmeldung können Sie vornehmen:

-> unter der Ruf-Nummer 03521 / 74 16 63 anmelden:

Nennen Sie Ihre Abfahrtshaltestelle, Abfahrtszeit und Linie sowie Ihre Ankunftshaltestelle.

-> über das Onlineformular auf unserer Homepage:
www.vg-meissen.de/alb
Tragen Sie Ihre ALB-Fahrt in das Anmeldeformular ein.

Ihr  ALALB muss spätestens eine Stunde vor Fahrtantritt angemeldet sein.



Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag
2 6 8 10 12 32 14 22 20 16 24 26 34 28 36 30

S
81

F S S S S F S

Schweinfurth, Grenzstraße / 1
Schweinfurth, Grenzstraße / 2
Kröbeln
Nieska, Kirche
Spansberg, Ortsmitte
Spansberg, Kirche
Nauwalde, Am Ring
Nauwalde, Gröditzer Straße
Gröditz, Reppis
Gröditz, Lange Straße
Gröditz, Rathausstraße
Gröditz, Schulstraße
Gröditz, Feldstraße
Gröditz, Am Kanal
Gröditz, Fröbelstraße
Gröditz, E.-Maurer-Straße
Gröditz, Rathausstraße
Gröditz, Schulstraße
Gröditz, Busbahnhof / 1
Gröditz, Busbahnhof / 1
Gröditz, Am Castello
Gröditz, Stahlwerk
Tiefenau, Bahnhof
Tiefenau, Fischergasse
Tiefenau, Spansberger Weg
Lichtensee, Kirche
Neudorf
Zeithain, Ehrenhain
Zeithain, Nikopoler Straße
Zeithain, Kirche
Zeithain, Abendrothstraße
Röderau, Bahnübergang
Röderau, Dorfplatz / 1
Röderau, Abzw. Bobersen-Lessa / 1
Riesa, Busbf/Bahnhof / 4
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 2
Riesa, Fr.-Engels-Straße / 1
Riesa, Goethestraße / 1

4:30
4:31
4:32
4:35
4:36
4:37
4:39
4:42
4:44
4:46
4:47
4:48
4:50
4:52
4:54
4:57
5:00
5:02
5:03
5:05

6:02
6:05
6:09
6:13
6:14
6:16
6:17
6:20
6:21
6:22
6:23
6:25
6:26
6:27
6:28
6:30
6:31
6:33
6:35
6:36
6:37
6:40
6:41
6:42
6:45
6:49
6:51
6:53
6:54
6:55
6:57
6:59
7:02
7:05

7:02
7:05
7:09
7:13
7:14
7:16
7:17
7:20
7:21
7:22
7:23
7:25
7:26
7:27
7:28
7:30
7:31
7:33
7:35
7:36
7:37
7:40
7:41
7:42
7:45
7:49
7:51
7:53
7:54
7:55
7:57
7:59
8:02
8:05
8:08
8:10
8:11
8:13

8:02
8:05
8:09
8:13
8:14
8:16
8:17
8:20
8:21
8:22
8:23
8:25
8:26
8:27
8:28
8:30
8:31
8:33
8:35
8:36
8:37
8:40
8:41
8:42
8:45
8:49
8:51
8:53
8:54
8:55
8:57
8:59
9:02
9:05
9:08
9:10
9:11
9:13

11:35
11:36
11:37
11:40
11:41
11:42
11:45
11:49
11:51
11:53
11:54
11:55
11:57
11:59
12:02
12:05
12:08
12:10
12:11
12:13

11:49

11:54
11:55
11:58
11:59
12:00

12:01
12:05
12:05
12:06
12:07
12:10
12:11
12:12
12:15
12:19
12:21
12:23
12:24
12:25
12:27
12:29
12:32
12:35
12:38
12:40
12:41
12:43

12:40

12:45
12:46
12:49
12:50
12:51

12:52
12:56

13:15
13:16
13:17
13:20
13:21
13:22
13:25
13:29
13:31
13:33
13:34
13:35
13:37
13:39
13:42
13:45
13:48
13:50
13:51
13:53

13:42

13:47
13:48
13:51
13:52
13:53

13:54
13:58

14:00
14:01
14:02
14:05
14:06
14:07
14:10
14:14
14:16
14:18
14:19
14:20
14:22
14:24
14:27
14:30
14:33
14:35
14:36
14:38

14:25
14:28
14:32
14:36
14:37
14:39
14:40
14:43
14:44
14:45
14:46
14:48
14:49
14:50

14:53
15:16
15:17
15:18
15:21
15:22
15:23
15:26
15:30
15:32
15:34
15:35
15:36
15:38
15:40
15:43
15:46
15:49
15:51
15:52
15:54

15:37

15:42
15:43
15:46
15:47
15:48

15:49
15:53

16:24
16:25
16:26
16:29
16:30
16:31
16:34
16:38
16:40
16:42
16:43
16:44
16:46
16:48
16:51
16:54
16:57
16:59
17:00
17:02

16:08

16:13
16:14
16:17
16:18
16:19

16:20
16:24
16:24
16:25
16:26
16:29
16:30
16:31
16:34
16:38
16:40
16:42
16:43
16:44
16:46
16:48
16:51
16:54
16:57
16:59
17:00
17:02

18:33
18:34
18:35
18:38
18:39
18:40
18:43
18:46
18:48
18:50
18:51
18:52
18:54
18:56
18:58
19:01
19:04
19:06
19:07
19:09

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Samstag, Sonn- und Feiertag
502 504 506
ALB ALB ALB

Linie 440 von Riesa
Gröditz, Busbahnhof / 1
Gröditz, Am Castello
Gröditz, Stahlwerk
Tiefenau, Bahnhof
Tiefenau, Fischergasse
Tiefenau, Spansberger Weg
Lichtensee, Kirche
Neudorf
Zeithain, Ehrenhain
Zeithain, Nikopoler Straße
Zeithain, Kirche
Zeithain, Abendrothstraße
Röderau, Bahnübergang
Röderau, Dorfplatz / 1
Röderau, Abzw. Bobersen-Lessa / 1
Riesa, Busbf/Bahnhof / 4
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 2
Riesa, Fr.-Engels-Straße / 1
Riesa, Goethestraße / 1

11:16ALB
11:16
11:17E
11:18E
11:21
11:22
11:23
11:25
11:29
11:31
11:32
11:33
11:34
11:36
11:37
11:38
11:40A
11:41A
11:42A
11:42A
11:43

15:16ALB
15:16
15:17E
15:18E
15:21
15:22
15:23
15:25
15:29
15:31
15:32
15:33
15:34
15:36
15:37
15:38
15:40A
15:41A
15:42A
15:42A
15:43

19:16ALB
19:16
19:17E
19:18E
19:21
19:22
19:23
19:25
19:29
19:31
19:32
19:33
19:34
19:36
19:37
19:38
19:40A
19:41A
19:42A
19:42A
19:43

439 ALB Gröditz - Zeithain - Riesa

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

439 Schweinfurth - Nieska - Gröditz - Zeithain - Riesa
gültig ab 14.12.25

Tarifzonen: Riesa / Gröditz
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen F : verkehrt nur in den Schulferien

 ALB : Anmeldung mind. 60 min vor Abfahrt unter Tel. 03521/741663 oder online
(www.vg-meissen.de/alb)

81 : Verkehrt weiter als Li. 446 nach Meißen!

 E : Haltestelle wird nur zum Einstieg bedient A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an
Fahrpersonal mitteilen!

Ihre ALB-Anmeldung können Sie vornehmen:

-> unter der Ruf-Nummer 03521 / 74 16 63 anmelden:

Nennen Sie Ihre Abfahrtshaltestelle, Abfahrtszeit und Linie sowie Ihre Ankunftshaltestelle.

-> über das Onlineformular auf unserer Homepage:
www.vg-meissen.de/alb
Tragen Sie Ihre ALB-Fahrt in das Anmeldeformular ein.

Ihr  ALALB muss spätestens eine Stunde vor Fahrtantritt angemeldet sein.



440

Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Montag - Freitag
1 3 5 7 9 11 13 15 17 19

S F F S
74

S
74

F

Riesa, Goethestraße / 2
Riesa, Sachsenhof
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 3
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, Busbf/Bahnhof / 5
Röderau, Dorfplatz / 2
Röderau, Bahnübergang
Zeithain, Abendrothstraße
Zeithain, Kirche
Zeithain, Bahnhof
Zeithain, Rohrwerk
Zeithain, Justizvollzugsanstalt
Glaubitz, Industriestraße
Glaubitz, Dorfteich
Radewitz, Glaubitzer Straße
Abzweig Marksiedlitz
Peritz
Streumen
Wülknitz, Bahnhofstraße /2
Wülknitz, Gartenstraße
Wülknitz, Kirche
Wülknitz, Freigut
Koselitz, Am Sportplatz
Koselitz, Schulgasse
Pulsen, Mittelweg
Pulsen, Schule
Pulsen, Markt
Pulsen, Siedlung
Frauenhain, Abzw. Pulsen / 2
Linie 462 nach Großenhain
Gröditz, Großenhainer Straße
Gröditz, Feldstraße
Gröditz, Am Kanal
Gröditz, Fröbelstraße
Gröditz, Rathausstraße
Gröditz, Schulstraße
Gröditz, Busbahnhof / 4
Linie 439 nach Riesa

4:09
4:11
4:13
4:16

4:21
4:22
4:25

4:30

5:59

6:06
6:07
6:08
6:11
6:13
6:15
6:18
6:21
6:23
6:25
6:26
6:27
6:29
6:30
6:33

6:34
6:35
6:37
6:46
6:40
6:40
6:42
6:43
6:44
6:45
6:47

6:33
6:34
6:36
6:37
6:41
6:46
6:47
6:49
6:50
6:52
6:53
6:54
6:55
6:57
6:59
7:01
7:04
7:07
7:09
7:10
7:11
7:13
7:15
7:16
7:19

7:20
7:21
7:23

7:26

7:28
7:35

9:20
9:21
9:23
9:24
9:28
9:33
9:34
9:36
9:37
9:39
9:40
9:41
9:42
9:44
9:46
9:48
9:51
9:54
9:56
9:57
9:58

10:00
10:02
10:03
10:06

10:07
10:08
10:10

10:13

10:15

13:00
13:01
13:03
13:04
13:08
13:13
13:14
13:16
13:17
13:19
13:20
13:21
13:22
13:24
13:26
13:28
13:31
13:34
13:36
13:37
13:38
13:40
13:42
13:43
13:46

13:47
13:48
13:50

13:53

13:55
14:00F

13:00
13:01
13:03
13:04
13:08
13:13
13:14
13:16
13:17
13:19
13:20
13:21
13:22
13:24
13:26
13:28
13:31
13:34
13:36
13:37
13:38
13:40
13:42
13:43

13:46

13:48
13:50
13:52
13:53
13:53
13:54
13:55
13:56
13:57
13:59
14:00

14:17
14:18
14:20
14:21
14:25
14:30
14:31
14:33
14:34
14:36
14:37
14:38
14:39
14:41
14:43
14:45
14:48
14:51
14:53
14:54
14:55
14:57
14:59
15:00

15:03

15:05
15:07

15:10
15:10
15:11
15:12
15:13
15:14
15:16
15:16

14:17
14:18
14:20
14:21
14:25
14:30
14:31
14:33
14:34
14:36
14:37
14:38
14:39
14:41
14:43
14:45
14:48
14:51
14:53
14:54
14:55
14:57
14:59
15:00
15:03

15:04
15:05
15:07

15:10

15:12
15:16

15:45
15:46
15:48
15:49
15:53
15:58
15:59
16:01
16:02
16:04
16:05
16:06
16:07
16:09
16:11
16:13
16:16
16:19
16:21
16:22
16:23
16:25
16:27
16:28
16:31

16:32
16:33
16:35

16:38

16:40

18:20
18:21
18:23
18:24
18:26
18:30
18:31
18:33
18:34
18:36
18:37
18:38
18:39
18:42
18:44
18:46
18:49
18:52
18:54
18:55
18:56
18:58
19:00
19:01
19:03

19:04
19:05
19:06

19:08

19:10

Riesa - Wülknitz - Gröditz

Verkehrstage
Fahrtnummer

Verkehrshinweise

Samstag, Sonn- und Feiertag
501 503 505

ALB
59

ALB
59

ALB
59

Riesa, Goethestraße / 2
Riesa, Sachsenhof
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 3
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, Busbf/Bahnhof / 5
Röderau, Dorfplatz / 2
Röderau, Bahnübergang
Zeithain, Abendrothstraße
Zeithain, Kirche
Zeithain, Bahnhof
Zeithain, Rohrwerk
Zeithain, Justizvollzugsanstalt
Glaubitz, Industriestraße
Glaubitz, Dorfteich
Radewitz, Glaubitzer Straße
Abzweig Marksiedlitz
Peritz
Streumen
Wülknitz, Bahnhofstraße /2
Wülknitz, Gartenstraße
Wülknitz, Kirche
Wülknitz, Freigut
Koselitz, Am Sportplatz
Koselitz, Schulgasse
Pulsen, Mittelweg
Pulsen, Markt
Pulsen, Siedlung
Frauenhain, Abzw. Pulsen / 2
Gröditz, Großenhainer Straße
Gröditz, Busbahnhof / 1
ALB 439 nach Riesa

10:35E
10:36E
10:37E
10:38
10:42
10:43
10:45
10:46
10:47
10:48
10:49
10:50
10:52
10:54
10:55
10:57
11:00
11:02
11:03
11:03
11:04
11:06
11:07
11:09
11:10
11:11
11:12
11:15A
11:16
11:16

14:35E
14:36E
14:37E
14:38
14:42
14:43
14:45
14:46
14:47
14:48
14:49
14:50
14:52
14:54
14:55
14:57
15:00
15:02
15:03
15:03
15:04
15:06
15:07
15:09
15:10
15:11
15:12
15:15A
15:16
15:16

18:35E
18:36E
18:37E
18:38
18:42
18:43
18:45
18:46
18:47
18:48
18:49
18:50
18:52
18:54
18:55
18:57
19:00
19:02
19:03
19:03
19:04
19:06
19:07
19:09
19:10
19:11
19:12
19:15A
19:16
19:16

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

gültig ab 14.12.25
Tarifzonen: Riesa / Gröditz
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen  : Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich!

 F : verkehrt nur in den Schulferien ALB : Anmeldung mind. 60 min vor Abfahrt unter Tel. 03521/741663 oder online (www.vg-meissen.de/alb)

 74 : Verkehrt weiter als Li. 439 nach Riesa! 59 : Verkehrt weiter als Li. 439 nach Riesa!

 E : Haltestelle wird nur zum Einstieg bedient A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an Fahrpersonal mitteilen!

Ihre ALB-Anmeldung können Sie vornehmen:

-> unter der Ruf-Nummer 03521 / 74 16 63 anmelden:

Nennen Sie Ihre Abfahrtshaltestelle, Abfahrtszeit und Linie sowie Ihre Ankunftshaltestelle.

-> über das Onlineformular auf unserer Homepage:
www.vg-meissen.de/alb
Tragen Sie Ihre ALB-Fahrt in das Anmeldeformular ein.

Ihr  ALALB muss spätestens eine Stunde vor Fahrtantritt angemeldet sein.

   440      ALB    Riesa - Wülknitz -
Gröditz



440

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Montag - Freitag
2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22

S F S F S F
Gröditz, Busbahnhof / 1
Gröditz, Großenhainer Straße
Frauenhain, Abzw. Pulsen / 1
Pulsen, Siedlung
Pulsen, Schule
Pulsen, Markt
Pulsen, Mittelweg
Koselitz, Schulgasse
Koselitz, Am Sportplatz
Wülknitz, Freigut
Wülknitz, Kirche
Wülknitz, Gartenstraße
Wülknitz, Bahnhofstraße /1
Streumen
Peritz
Abzweig Marksiedlitz
Radewitz, Glaubitzer Straße
Glaubitz, Dorfteich
Glaubitz, Industriestraße
Zeithain, Justizvollzugsanstalt
Zeithain, Rohrwerk
Zeithain, Bahnhof
Zeithain, Kirche
Zeithain, Abendrothstraße
Röderau, Bahnübergang
Röderau, Dorfplatz / 1
Röderau, Abzw. Bobersen-Lessa / 1
Riesa, Busbf/Bahnhof / 4
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 2
Riesa, Fr.-Engels-Straße / 1
Riesa, Goethestraße / 1

5:36
5:39
5:41
5:43
5:46
5:47
5:48
5:49
5:51
5:52
5:54
5:55
5:58
6:01
6:04
6:06
6:07
6:09

6:08
6:11
6:13
6:15

6:16
6:17
6:19
6:20
6:22
6:23
6:24
6:25
6:27
6:30
6:33
6:35
6:37
6:40
6:41
6:42
6:43
6:45
6:46
6:48
6:49
6:52
6:55
6:58
7:00
7:01
7:03

7:05
7:08
7:10
7:12

7:13
7:14
7:16
7:17
7:19
7:20
7:21
7:22
7:24
7:27
7:30
7:32
7:34
7:37
7:38
7:39
7:40
7:42
7:43
7:45
7:46
7:49
7:52
7:55
7:57
7:58
8:00

7:42
7:45
7:47
7:49

7:50
7:51
7:53
7:54
7:56
7:57
7:58
7:59
8:01
8:04
8:07
8:09
8:11
8:14
8:15
8:16
8:17
8:19
8:20
8:22
8:23
8:26
8:29
8:32
8:34
8:35
8:37

10:41
10:44
10:46
10:48

10:49
10:50
10:52
10:53
10:55
10:56
10:57
10:58
11:00
11:03
11:06
11:08
11:10
11:13
11:14
11:15
11:16
11:18
11:19
11:21
11:22
11:25
11:28
11:31
11:33
11:34
11:36

14:54
14:57
14:59
15:01
15:02

15:05
15:06
15:08
15:09
15:10
15:11
15:13
15:16
15:19
15:21
15:23
15:26
15:27
15:28
15:29
15:31
15:32
15:34
15:35
15:38
15:41
15:44
15:46
15:47
15:49

14:54
14:57
14:59
15:01

15:02
15:03
15:05
15:06
15:08
15:09
15:10
15:11
15:13
15:16
15:19
15:21
15:23
15:26
15:27
15:28
15:29
15:31
15:32
15:34
15:35
15:38
15:41
15:44
15:46
15:47
15:49

15:54
15:57
15:59
16:01
16:02

16:05
16:06
16:08
16:09
16:10
16:11
16:13
16:16
16:19
16:21
16:23
16:26
16:27
16:28
16:29
16:31
16:32
16:34
16:35
16:38
16:41
16:44
16:46
16:47
16:49

15:54
15:57
15:59
16:01

16:02
16:03
16:05
16:06
16:08
16:09
16:10
16:11
16:13
16:16
16:19
16:21
16:23
16:26
16:27
16:28
16:29
16:31
16:32
16:34
16:35
16:38
16:41
16:44
16:46
16:47
16:49

17:15
17:18
17:20
17:22

17:23
17:24
17:26
17:27
17:29
17:30
17:31
17:32
17:34
17:37
17:40
17:42
17:44
17:47
17:48
17:49
17:50
17:52
17:53
17:55
17:56
17:59
18:02
18:05
18:07
18:08
18:10

19:20
19:22
19:24
19:26

19:27
19:28
19:30
19:31
19:33
19:34
19:35
19:36
19:38
19:41
19:44
19:46
19:48

19:50
19:51
19:53
19:54
19:56
19:57
19:59
20:02
20:05
20:07
20:08
20:10

Gröditz - Wülknitz - Riesa

Verkehrstage
Fahrtnummer
Verkehrshinweise

Samstag, Sonn- und Feiertag
502 504 506
ALB ALB ALB

ALB 439 von Riesa
Gröditz, Busbahnhof / 1
Gröditz, Großenhainer Straße
Frauenhain, Abzw. Pulsen / 1
Pulsen, Siedlung
Pulsen, Markt
Pulsen, Mittelweg
Koselitz, Schulgasse
Koselitz, Am Sportplatz
Wülknitz, Freigut
Wülknitz, Kirche
Wülknitz, Gartenstraße
Wülknitz, Bahnhofstraße /1
Streumen
Peritz
Abzweig Marksiedlitz
Radewitz, Glaubitzer Straße
Glaubitz, Dorfteich
Glaubitz, Industriestraße
Zeithain, Justizvollzugsanstalt
Zeithain, Rohrwerk
Zeithain, Bahnhof
Zeithain, Kirche
Zeithain, Abendrothstraße
Röderau, Bahnübergang
Röderau, Dorfplatz / 1
Röderau, Abzw. Bobersen-Lessa / 1
Riesa, Busbf/Bahnhof / 4
ALB 445 nach Zehren
Riesa, R.-Breitscheid-Straße
Riesa, A.-Puschkin-Platz / 2
Riesa, Fr.-Engels-Straße / 1
Riesa, Goethestraße / 1

8:48
8:48
8:49E
8:52
8:53
8:54
8:55
8:57
8:58
9:00
9:01
9:01
9:02
9:04
9:07
9:09
9:10
9:12
9:14
9:15
9:16
9:17
9:18
9:19
9:21
9:22
9:23
9:25A
9:25
9:26A
9:27A
9:27

12:48
12:48
12:49E
12:52
12:53
12:54
12:55
12:57
12:58
13:00
13:01
13:01
13:02
13:04
13:07
13:09
13:10
13:12
13:14
13:15
13:16
13:17
13:18
13:19
13:21
13:22
13:23
13:25A
13:25
13:26A
13:27A
13:27

16:48
16:48
16:49E
16:52
16:53
16:54
16:55
16:57
16:58
17:00
17:01
17:01
17:02
17:04
17:07
17:09
17:10
17:12
17:14
17:15
17:16
17:17
17:18
17:19
17:21
17:22
17:23
17:25A
17:25
17:26A
17:27A
17:27

Verkehrsgesellschaft Meißen mbH

gültig ab 22.02.26
Tarifzonen: Riesa / Gröditz
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie samstags!

Erklärungen
 S : verkehrt nur an Schultagen F : verkehrt nur in den Schulferien

 ALB : Anmeldung mind. 60 min vor Abfahrt unter Tel. 03521/741663 oder online (www.vg-meissen.de/alb) E : Haltestelle wird nur zum Einstieg bedient

 A : Halt nur bei Bedarf, Ausstiegswunsch bitte schon beim Einsteigen an Fahrpersonal mitteilen!

Ihre ALB-Anmeldung können Sie vornehmen:

-> unter der Ruf-Nummer 03521 / 74 16 63 anmelden:

Nennen Sie Ihre Abfahrtshaltestelle, Abfahrtszeit und Linie sowie Ihre Ankunftshaltestelle.

-> über das Onlineformular auf unserer Homepage:
www.vg-meissen.de/alb
Tragen Sie Ihre ALB-Fahrt in das Anmeldeformular ein.

Ihr  ALALB muss spätestens eine Stunde vor Fahrtantritt angemeldet sein.

440 ALB - Riesa
Gröditz - Wülknitz
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